cuentas, por los recursos consignados del Convenio Interadministrativo Número IDU -1374 de 

2021, celebrado entre el instituto de desarrollo urbano – IDU y la Unidad Administrativa Especial 

de Rehabilitación y Mantenimiento Vial – UAERMV, mediante Actas de Legalización 2331 del 

23 de febrero de 2022 por noventa y dos millones novecientos nueve mil pesos $92,909,000.00 y 

Acta de Legalización 2332 del 23 de febrero de 2022 por siete mil novecientos siete millones 

noventa y un mil pesos $7.907.091.000, Mediante acta de legalización 2475 del 24 de junio de 

2022 se recibió el segundo desembolso del convenio 1374 de 2021 equivalente al treinta y cinco 

por ciento (35%) para aunar esfuerzos técnicos, operativos y realizar actividades de conservación 

en la malla vial arterial no troncal por valor de seis mil ciento veinticinco millones pesos 

$6,125,000,000. Mediante acta de legalización 2643 del 24 de octubre de 2022 se recibió el tercer 

desembolso del convenio 1374 de 2021 equivalente al treinta por ciento del valor inicial del 

convenio para aunar esfuerzos técnicos, operativos y realizar actividades de conservación en la 

malla vial arterial no troncal por valor de cinco mil doscientos cincuenta millones de pesos 

$5,250,000,000. 

Ingreso correspondiente al pago de la sanción penal pecuniaria impuesta a Eléctricos Unidos LTDA 

con NIT. 860.040.785-4 por parte de la UAERMV mediante resoluciones No. 587 del 14 de 

diciembre de 2021 por medio de la cual se decide el procedimiento administrativo sancionatorio,

[...]

Rehabilitación y Mantenimiento Vial – UAERMV, “Por medio de la cual se decide el 

procedimiento administrativo sancionatorio, adelantado mediante el proceso establecido en el 

artículo 86 de la Ley 1474 de 2011, por el presunto incumplimiento de las obligaciones del Contrato 

No. 394 de 2020”.por valor de veinte millones quinientos tres mil ochenta y siete pesos 

$20,503,087 según Acta de Legalización 2623 del 20 de octubre del año 2022. 

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CODIGO DETALLE SALDO ENERO 2022 SALDO ENERO 2023 VARIACION 

1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS31.806.155.226 41.202.353.928 9.396.198.702

[...]

860.531.577-6 Liberty Seguros s.a. Nit.: 

860.039.988-0 esta última, es la persona jurídica que realizó el pago. 

Adicionalmente a lo anterior, se celebró el convenio interadministrativo No. 534 de 2021con el  

fondo de desarrollo local de Kennedy por  valor de cuatro mil cuatrocientos sesenta y nueve 

millones ciento treinta mil doce pesos m/cte. ($4.469.130.012) recursos que se asignarán de la 

siguiente manera: un valor de cuatro mil sesenta y dos millones ochocientos cuarenta y cinco mil 

cuatrocientos sesenta y seis pesos M/cte. ($4.062.845.466), correspondiente al aporte del Fondo de 

Desarrollo Local de Kennedy y por otra parte, un valor de cuatrocientos seis millones doscientos 

ochenta y cuatro mil quinientos cuarenta y seis pesos M/cte. ($406.284.546) en especie, que 

corresponden a la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial.  

Mediante el Acta de Legalización 2507 del 21 de julio de 2022 se recibió el ingreso de 

$4,062,845,466.00, correspondiente al aporte del Fondo.

[...]

291090 Otros ingresos recibidos por anticipado 62.772.538             62.772.538             -                        

299002 Ingreso diferido por transferencias condicionadas73.357.665.999       61.486.749.022       11.870.916.977-   

285.616.531.501 283.285.448.329 2.331.083.172-    TOTAL BENEFICIO A LOS EMPLEADOS

cinco mil ciento quince millones de pesos M/CTE. ($5.115.000.000), de los cuales la suma de 

cuatro mil seiscientos cincuenta millones de pesos M/CTE. ($ 4.650.000.000) corresponde al 

aporte del Fondo de Desarrollo Local de Kennedy, y la suma de cuatrocientos sesenta y cinco 

millones de pesos M/CTE ($465.000.000) en especie corresponde al aporte de la Unidad 

Administrativa Especial De Rehabilitación y Mantenimiento Vial. Por lo anterior se recibió el 

primer desembolso de $930.000.000 mediante el acta de legalización 2014 del 23 de junio de 2021, 

equivalente al 20% del valor del convenio sujeto a la entrega de la priorización de los segmentos